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IZBORNA SKUPŠTINA DGIT-a 
VARAŽDIN 

Izborna skupština Društva gra evin-
skih inženjera i tehni ara Varaždina 
održana je 10. velja e 2006. u pros-
torijama hotela Turist. Nazo no je 
bilo više od 120 lanova. 

Prije usvajanja dnevnog reda i radnih 
tijela Skupštine, skup su pozdravili 
gosti – Borut Petenjak, dipl. ing. 
arh., predsjednik Društva arhitekata 
Varaždina, Nino Tomlinovi , dipl. 
ing. geod., predsjednik Podru nog 
odbora Hrvatske komore arhitekata i 
inženjera u graditeljstvu i Nina Dra-
žin Lovrec, potpredsjednica DGIT-a 
Me imurja. 

U nastavku je izvješ e o radu podn-
ijela predsjednica DGIT-a Varaždin 
Nada Zadravec. Govorila je o održ-
anim stru nim raspravama, posebno 
o novom Zakonu o gradnju, športskoj 
dvorani i prostornome planu Varaž-
dina. U proteklom su etverogodiš-
njem razdoblju vrlo dobro sura ivali 
s gospodarskim subjektima koje su 
esto posje ivali, a organizirali su i 

stru na putovanja u Zadar, Švicar-
sku, Kinu i Berlin te zajedno s druš-
tvom Via-vita u Egipat i na gradilište 
autoceste od Gornje plo e do Zadra. 

Velikim zalaganjem lanova Društva 
osnovan je Podru ni ured Komore, 
uselili su se u vlastite prostorije do-
brotom Zagorje-Tehnobetona, a u 
rad se uklju ilo i mnogo mladih. U 
svoje uspjehe DGIT ubraja i to što 
je po asni predsjednik prof. dr. sc. 
Rudolf Lon ari  na Saboru hrvatskih 
graditelja dobio nagradu za životno 
djelo i nagradu grada Varaždina. 
Sve ano je obilježena 45. obljetnica 
djelovanja kojom je prigodom tiska-
na i prigodna publikacija, a uspješno 
je organiziran i bal gra evinara. 

U nastavku je financijsko izvješ e
podnijela blagajnica Zorka Zrni , a 

izvješ e Nadzornog odbora Krešo 
Kralji .
Potom je predsjednica DGIT-a ukrat-
ko iznijela smjernice za daljnji rad. 

Istaknula je da e glavna aktivnost 
biti usmjerena prema tijelima HSGI-
a i Komore te u primjeni Pravilnika 
o stru nom usavršavanju. Tako er
je istaknula potrebu ve e suradnje s 
gospodarskim subjektima. I dalje e
se organizirati stru na putovanja na 
gradilišta u zemlji i inozemstvu. Po-
sebna e se pozornost posve ivati 
uklju ivanju graditeljske struke u 
projekt grada i regije te što ve em
uklju ivanju mladih u rad Društva. 
Sa zadovoljstvom je istaknula da je 
dosta nazo nih i na ovoj Skupštini. 

Potom je uslijedila rasprava o izvje-
štajima. U raspravi je istaknuta pot-
reba utemeljenja stru ne biblioteke 
Društva kojoj su mnogi stariji lano-
vi ve  namijenili svoje sa uvane knji-
ge. Iz rasprave isti emo konstataciju 
Miroslava Buni a da je graditeljstvo 
po gospodarskoj snazi ve  zauzelo 

drugo mjesto u regiji. Prije nego što 
je dana razrješnica dosadašnjim tije-
lima Društva, odlu eno je da lana-
rina bude kao i dosad – 300 kuna za 

lanove koji dobivaju asopis Gra-
evinar, 200 kuna za redovite lano-

ve, a 50 za umirovljenike. 

Zatim je održano tajno glasovanje za 
nove lanove Predsjedništva, Nadzor-
nog odbora i Suda asti, a dok je iz-
borno povjerenstvo prebrojavalo 
glasove rasplamsala se i dosta žustra 
rasprava o djelovanju Hrvatske ko-
more arhitekata i inženjera u gradi-
teljstvu. Kona no je na prijedlog 
An elka Peršija zaklju eno da DGIT 
Varaždin pokrene proceduru za pro-
mjenu Statuta Komore i ukidanje 
sadašnjeg cjenika koji ionako, kako 
je istaknuto, nitko ne primjenjuje. 
Na kraju je objavljen i sastav novog 
Predsjedništva u koji je izabrano 16 
lanova. Naime izme u 30 predlo-

ženih kandidata iz Varaždina trebalo 
je izabrati 12 (izabrano ih je 13 zbog 
istog broja glasova), a po jedan je 
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lan Predsjedništva (od 3 predlože-
na) izabran iz Ivanca, Ludbrega i 
Novog Marofa. 

Novo Predsjedništvo sa injavaju: 
Mirna Amadori, Gordana Bakal, 
Franjo Blagus, Marijan Filip, Nada 
Hajduk Volari , Bojana Herjavec, 
Vlasta Ivaniš, Krešo Kralji , Vladi-
mir Kukec, Antun Možina, Ivan Pas-
ka, Zdravko Rogina, Miroslav Špo-
ljari , Velimir Zajec, Nada Zadravec 
i Valerijan Žimbrek. lanovi su Nad-
zornog odbora: Bojan Lukman, An-

elko Perši i Zoran Vincekovi . U 
Sud asti izabrani su: Marjan Kraj-
car, Ivan Mlakar i Svetomir Stare. 

Zajedni ko je druženje nastavljeno 
ve erom i plesom u prostorijama 
hotela Turist. Naknadno smo dozna-
li da je na konstituiraju oj sjednici 
novog Predsjedništva, održanoj 14. 
velja e 2006. obavljen izbor za pred-
sjednika, tajnika i blagajnika. Za 
predsjednicu i tajnicu ponovno su 
izabrane Nada Zadravec i Mirna 
Amadori, a za blagajnika je izabran 
Velimir Vujec. 

B. N. 

SJEDNICA PREDSJEDNIŠTVA 
HSGI-a 

Predsjedništvo Hrvatskog saveza 
gra evinskih inženjera održalo je 
svoju 6. sjednicu 21. velja e 2006. u 
14 sati u Zagrebu. Sjednicu je vodio 
predsjednik Dragutin Mihel i .

Na po etku se raspravljalo o obav-
ljenim zadatcima s prethodne sjed-
nice. Ministarstvu zaštite okoliša, 
prostornog ure enja i graditeljstva 
podnesen je zahtjev za pribavljanje 
suglasnosti za program stru nog 
usavršavanja, a imenovana je i odgo-
vorna osoba za njegovu provedbu – 
prof. dr. sc. Josip Rup i . Stru no e
se usavršavanje provoditi organizi-
ranjem stru nih seminara, okruglih 
stolova, radionica i drugih stru nih 
skupova. Za provedbu programa, te 
za obveznike koji izaberu HSGI kao 
nositelja programa, imenovat e se 

profesionalno tajništvo, verifikacij-
sko povjerenstvo i provedbena tije-
la. Sve e to biti ure eno Pravilni-
kom o provo enju stru nog usavrša-
vanja koji treba usvojiti na skupštini 
HSGI-a u Osijeku.  

Prof. dr. sc. Petar ukan izvijestio 
je da je i Hrvatska komora arhiteka-
ta i inženjera u graditeljstvu pripre-
mila godišnji program stru nog usa-
vršavanja. U pripremi je i softver za 
vo enje evidencije jer se predvi a
da e gotovo 6000 inženjera biti 
uklju eno u  dodatno stru no usavr-
šavanje. Ina e za 2006. DGI Zagreb 
izradio je plan održavanja stru nih 
seminara, a svi se ti seminari, ovisno 
o zainteresiranosti, mogu u dogovo-
ru s temeljnim društvima HSGI-a 
održati i u drugim gradovima. Prof. 
dr. sc. Zdravko Linari  dodao je da 
e Hrvatsko društvo za organizaciju 

gra enja i HSGI u rujnu 2006. orga-
nizirati poseban skup o menadžmen-
tu. HSGI i DGI Rijeka organizirat 
e predavanje o provedbi Pravilnika 

o upotpunjavanju i usavršavanju zna-
nja osoba koje obavljaju poslove 
graditeljstva.  

Nakon jednoglasnog usvajanja zapis-
nika s prošle sjednice Predsjedniš-
tva, raspravljalo se o organizaciji 
37. godišnje skupštine HSGI-a koja 
e se održati 24. i 25. ožujka 2006. u 

Osijeku u hotelu Mursa. Nakon rad-
nog dijela skupštine predvi eno je 
predavanje o projektiranju i izgrad-
nji autoceste na koridoru 5C, a odr-
žat e ga Mario Crnjak, predsjednik 
uprave Hrvatskih autocesta. Sutra-
dan je predvi en obilazak gradilišta 
mosta preko rijeke Drave na trasi 
toga prometnog koridora i posjet 
Kopa kom ritu. Zvonimir Roga  je 
kao doma in iz DGIT-a Osijek izra-
zio uvjerenje da e sve bviti dobro 
organizirano te da e skupštini biti 
nazo ni mnogi gosti iz Osje ko-ba-
ranjske županije i Grada Osijeka. 
Ujedno je najavio i skoro osnivanje 
podru nog ureda Komore za Osje -
ko-baranjsku i Vukovarsko-srijem-
sku županiju te spremnosti Hrvatske 

gospodarske komore - Županijske 
komore Osijek da svoje prostorije 
ustupi za održavanje stru nih semi-
nara i predavanja. 

Nada Mar etko Škoro iz Ministars-
tva zaštite okoliša, prostornog ure-

enja i graditeljstva izvijestila da su 
završeni ispitni programi za polaga-
nje stru nog ispita za arhitektonsku i 
gra evinsku struku, a da se za stro-
jarsku i elektrotehni ku još izra uju. 
Imenovano je ispitno povjerenstvo 
za gra evinsku struku, a uskoro e
biti i za ostale struke. Nisu još defi-
nirani pripremni programi za provo-

enje seminara za polaganje stru nih 
ispita za arhitektonsku i gra evinsku 
struku. Zahtjev za provedbu semina-
ra podnio je DGI Zagreb, ali još nisu 
odre eni predava i na pripremnom 
seminaru. U raspravi koja je uslije-
dila bilo i nezadovoljstva još nezavr-
šenim poslom oko provedbe novih 
stru nih ispita te je zaklju eno da se 
Ministarstvu zbog velikih pritisaka 
kandidata uputi posebna požurnica 

Prof. emer. dr. sc. Veselin Simovi
izvijestio je o financijskom stanju 
HSGI-a koji ine poslovanje asopi-
sa Gra evinar, provedba stru nih 
ispita i aktivnosti HSGI-a. U pripre-
mi je završni godišnji obra un za 
prošlu godinu prema kojemu su pri-
hodi otprilike 3.160.000 kuna, a 
rashodi 2.860.000. Ostvareni višak 
prihoda uglavnom valja zahvaliti 
ugovorima o suizdavaštvu asopisa 
Gra evinar s brojnim tvrtkama koji 
e, kako se o ekuje, biti potpisani i 

ove godine.  

U nastavku je prof. dr. sc. Petar u-
kan govorio o nedavnom posjetu 
predstavnika Hrvatske komore arhi-
tekata i inženjera u graditeljstvu Ba-
varskoj inženjerskoj komori u Münche-
nu, o emu imamo poseban izvještaj.  

Na kraju se govorilo o radu temelj-
nih društava. Nada Zadravec, pred-
sjednica DGIT-a Varaždin, izvijesti-
la je o održanoj izbornoj skupštini, a 
Danko Holjevi  izi DGI Rijeka o 
skorom predavanju i raspravi o no-
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vom Pravilniku o stru nom usavrša-
vanju koji pripremaju s predstavni-
cima Ministarstva. U planu imaju 
stru no putovanje u Barcelonu, orga-
niziranje skijaških dana na Krvavcu, 
a potaknuto je i izdavanje društvene 
monografije. 

Nina Dražin Lovrec iz DGIT-a Me-
imurja najavila je za 20. listopada 

2006. proslavu 45. obljetnice. Tom 
e se prigodom biti održana prošire-

na sjednica Predsjedništva HSGI-a i 
promovirana posebna monografija, a 
priprema se i poseban zajedni ki iz-
let za sve sudionike i goste. 

Miho Korda iz DGIT Dubrovnika 
govorilo je o osnivanju podru nog 
ureda Komore u Dubrovniku. Preda-
ni su zahtjevi i do ljeta se o ekuje
pozitivno rješenje. 

Prof. dr. sc. Josip Maruši  govorio 
je o danima arhitektonskoga, gra e-
vinskoga i geodetskog fakulteta. Pri-
tom je iznio podatke i o broju diplo-
miranih inženjera na gra evinskih 
fakultetima u Zagrebu, Rijeci, Splitu 
i Osijeku za razdoblje od 1975. do 
2005. Ujedno je najavio i skori sas-
tanak lanova Nadzornog odbora na 
kojem e biti izra eno izvješ e za 
37. izbornu skupštinu HSGI-a. 

Sastanak je zaklju en informacijom 
o zahtjevu Zagreba kog velesajma
za organiziranje Dana gra evinara 
na Proljetnom zagreba kom velesaj-
mu u travnju 2006. To je otklonjeno 
zbog premalo vremena, ali je ostav-
ljena mogu nost da se to u ini slje-
de e godine. 

B. N. 

SKUŠTINA DAGIT-a 
VINKOVCI 

Izborna skupštine Društva arhitek-
tonskih i gra evinskih inženjera i 
tehni ara Vinkovaca (DAGIT) odr-
žana je 26. velja e 2006. u velikoj 

vije nici Gradskog poglavarstva. 
Bilo je nazo no više od 50 lanova, 
a skupštinu je otvorio i nazo ne poz-
dravio predsjednik Željko Andri evi .

Nakon izbora radnog predsjedništva 
te verifikacijskoga i izbornoga pov-
jerenstva, predsjednik DAGIT-a 
podnio je izvješ e o radu za razdob-
lje izme u dviju izbornih skupština. 
Potom je blagajnik Zvonimir Zaho-
ray podnio financijsko izvješ e za 
2005., izvješ e o radu Nadzornog 
odbora Dragutin Jelan i , a izvješ e
o radu Suda asti Karlo Beli. 

Nakon davanja razrješnica lanovi-
ma dosadašnjeg Predsjedništva, Bra-
nimir Gali, predsjednik radnog pred-
sjedništva, objasnio je na in glaso-
vanja i isticanje prijedloga za poje-
dina tijela i funkcije. 

U nastavku je program rada u 2006. 
obrazložio Željko Andri evi . Plani-
rana su stru na predavanja o novim 
zakonima vezanim uz graditeljstvo, 
dokumentima prostornog ure enja,
novom odlagalištu otpada, regional-
nom vodovodu isto ne Slavonije, 
nacionalnom planu navodnjavanja, 
plovnom kanalu Dunav – Sava, isto -
noj obilaznici Vinkovaca, prometnom 
koridoru V-C, željezni kom vorištu 
Vinkovci i seminari iz programa ci-
jeloživotnoga stru nog usavršavanja. 

Planirani su posjeti izgra enim gra-
evinama i gradilištima. Tako e se 

posjetiti most na Savi kod Orašja, 
grani ni prijelaz i most Gunja-Br -
ko, motel Šumski dvori na Lubnju, 
gradilište koridora V-C (Sredanci, 
Osijek i dr.), dio autoceste Županja 
– Bajakovo i grani ni prijelaz te ve-
e gra evine u gradu i županijama 

isto ne Slavonije. Planirana su i 
posebna stru na putovanja. Jedno e
biti u Zagreb i na gradilišta autoceste 
Zagreb – Macelj te poluautoceste 
Istarski ipsilon, a drugo, višednevno 
u inozemstvo – po zemljama Sredo 

zemlja. Planira se i tradicionalna 
godišnja zabava – Dagitova ve er,
28. po redu, koja e se održati 8. 
prosinca 2006. 

Financijski plan za 2006. obrazložio 
je Zvonimir Zahoray, a on je pred-
ložio i visine osobnih lanarina i upis-
nine za 2006. One ostaju na razini iz 
2005., a to zna u 100 kuna upisnina, 
100 kuna osobna lanarina odnosno 
50 za umirovljenike, trudnice i boles-
ne lanove.  

U raspravi o izvješ ima, programi-
ma i planovima Goran Musa je pred-
ložio organiziranje predavanja o 
geotermalnim izvorima u isto noj
Slavoniji, a Zvonimir Zahoray preda-
vanje o izgradnji vakuumske kanali-
zacije u Županji. Potom su sudionici 
Skupštine usvojili sve podnesene iz-
vještaje. 

U novo su Predsjedništvo izabrani 
Josip Adži , Željko Andri evi ,
Dinka Bena i , Dragan Frajnd, Bra-
nimir Gali, Marija Ivelji , Vlasta 
Ivši , Dragutin Jelan i , An elka 
Juri , Ivan Milidrag, Goran Musa, 
Filip Nagy, Danijel Perunski, Živko 
Pleša, Mandica Sankovi , Krunoslav 
Smiljani , Vladimir Štekl i Zvoni-
mir Tanocki. Za predsjednika je po-
novno izabran Željko Andri evi , za 
potpredsjednika Ivan Milidrag, a za 
tajnika Živko Pleša. U Nadzorni su 
odbor izabrani Ivan Gantar, Jozo 
Striškovi , Marica Babi , uro Har-
haj i Danica Kova , a za zamjenicu 
Mira Bošnjak. U Sud asti su izab-
rani: Vladislav Zahora, Karlo Beli i 
Vjekoslava Triki . Svi su izabrani 
za razdoblje 2006.-2010.  

Uime izabranih zahvalio se predsjed-
nik Željko Andri evi , a potom su 
sudionici Skupštine otišli na prigod-
ni domjenak u obližnji restoran ho-
tela Admiral.

Z. Z. 


